
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Boże, Ty chcesz przebywać w sercach prawych i szczerych, † daj, abyśmy 
z pomocą Twojej łaski * stali się godnym mieszkaniem dla Ciebie. Przez 
naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i kró-
luje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen.  

Własnoręcznie napisany życiorys — ciąg dalszy  
Roku 1859 (?) przeniósł się mój Ojciec do Warszawy, zaraz też zostałem od-
dany do szkół publicznych. Pragnienie poświęcenia się stanowi duchownemu 
wciąż trwało, a nawet, choć niejasno, stał przede mną ideał zakonnika, aż do 
roku 1863, w którym profesor mój, którego bardzo poważałem i wysoko ceni-
łem dla jego nauki, patriotyzmu i surowości życia, dowiedziawszy się o moim 
zamiarze, odradził mi, powiadając, że księża to darmozjady i nic nie robią, że 
daleko szczytniejsze jest powołanie profesora, ten bowiem daleko więcej dla 
ludzkości może uczynić. Podobało mi się to, bo zaledwie nauczywszy się czy-
tać, od dzieciństwa zawsze w książkach siedziałem, postanowiłem więc obrać 
sobie zawód profesorski, a o kapłaństwie, choć go nie wykluczałem, nie tyle 
myślałem. Ojciec mój powtarzał nam zawsze ostanie słowa naszego dziadka: 
„wybierajcie sobie zawód, jaki chcecie, bylebyście nie zostali ani księżmi, ani 
profesorami, bo to najnieodpowiedniejszy zawód.” - Ja na te słowa nie uważa-
łem, bo mi się zbyt materialne korzyści na celu mające wydawały. Kiedy by-
łem w 6. i 7. klasie i miałem już ukończyć gimnazjum, a więc wybrać sobie 
specjalność, po przeczytaniu paru dobrych książek o Jezuitach, już na serio 
postanowiłem zostać zakonnikiem. Żaden z zakonów w Warszawie będących 
mnie nie pociągał. Zresztą mało je znałem, i w ogóle w Warszawie rodzice 
moi z księżmi wcale nie żyli.  
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1. We wtorek, 17 lutego, obchodzimy 190 rocznicę powstania Zgromadze-
nia Zmartwychwstańców. Do modlitwy dziękczynnej za naszą wspólnotę 
zapraszamy podczas Mszy św. o godz. 18.00. 
2. Młodzież z klas VII, przygotowującą się do przyjęcia sakramentu bierz-
mowania, zapraszamy na spotkanie we wtorek, 17 lutego, na godz. 17.00, 
do sali pod kościołem. 
3. Msza św. dla dzieci I-szo komunijnych z błogosławieństwem książe-
czek, w przyszłą niedzielę, 22 lutego, o godz. 16.00. 
4. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. 
Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy rów-
nież za ofiary wpłacane na konto parafialne. 
5. Środą Popielcową, która przypada w najbliższą środę, 18 lutego, rozpo-
czynamy Wielki Post. Niech to będzie czas podejmowania wyrzeczeń, po-
stu i pokuty, aby dobrze przygotować nasze serca na spotkanie ze Zmar-
twychwstałym. Msze święte, z posypaniem głów popiołem będą w naszym 
kościele o godz. 6.30, 7.30. 9.00, 17.00, 18.00 i 19.30. W Środę Popielcową 
obowiązuje post i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Ofiara na tacę 
w tym dniu jest przeznaczona jako „Jałmużna postna”. 
6. W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa pasyjne:   
- Droga Krzyżowa w piątki po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla 
dzieci i po Mszy św. o godz. 18.00 dla młodzieży i dorosłych. 
- Gorzkie Żale w niedzielę o godz. 17.00. 
7. Rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy w IV niedzielę Wielkiego Postu 
- od niedzieli, 15 marca do środy 18 marca. Wygłosi je ks. Piotr Przywecki 
CR. 
8. Bardzo serdecznie dziękujemy Zespołowi Charytatywnemu i organiza-
cjom parafialnym za zorganizowanie Dnia Chorego w naszej parafii, a także 
za poczęstunek i okazane serce wszystkim uczestnikom. 
9. Parafialny Zespół Charytatywny, jak co roku, organizuje akcję 
„Wielkopostny Kosz Pokutny”, od 22 lutego do 30 marca. Można w ten 
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ku chwale naszej, tę, której nie pojął żaden z władców tego świata; gdyby 
ją bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; lecz właśnie nauczamy, 
jak zostało napisane: «Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani ser-
ce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, 
którzy Go miłują». Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha. Duch przenika 
wszystko, nawet głębokości Boga samego. 
WERSET ALLELUJA  Por. Mt 11, 25 
Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, 
że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom. 
EWANGELIA    Mt 5, 20-22a. 27-28. 33-34a. 37 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie bę-
dzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do kró-
lestwa niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; 
a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: 
Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi. Słyszeliście, że po-
wiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie 
patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. Sły-
szeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie 
przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: 
Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co 
nadto jest, od Złego pochodzi». 

Ukończywszy 7 klas, ale nie zdając egzaminu ostateczne-
go, wstąpiłem do seminarium w Warszawie 1886 r. Mój 
Ojciec, gdy przyszło do ostatecznego kroku, sprzeciwiał 
się mocno memu powołaniu. Nie widząc bowiem we mnie 
pobożności i cnót, jakie stan duchowny wymaga, obawiał 
się, by to nie był li tylko przechodni zapał i bym później, 
nie mając powołania, a wstydząc się występować, nie zo-
stał nieszczęśliwym na całe życie. Oświadczył mi więc 
stanowczo: „po mojej śmierci zrobisz, jak zechcesz, ale 

póki ja żyję, nigdy na to nie pozwolę!” Ja odpowiedziałem, że nie chciał-
bym śmierci Ojca wyczekiwać i tak uparcie stałem przy swoim, i nalega-
łem na Ojca, że nareszcie w wigilię swego wyjazdu do Paryża podpisał mi 
pozwolenie, bez którego nie mogłem być przyjętym do Seminarium, po-
wiadając, że przynajmniej nie będzie przy tym, jak się w sutannę oblokę. Z 
Paryża dopiero, otrzymawszy moją fotografię już w sukni, przysłał mi swo-
je błogosławieństwo i oświadczył, że się zupełnie zgadza, a nawet dziękuje 
Panu Bogu za to, że mię do swojej służby powołał. Od tego czasu chęć zo-
stania zakonnikiem coraz była wyraźniejsza i mocniejsza, i to do Jezuitów.  

Ciąg dalszy w następnym numerze 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
sposób wesprzeć najbardziej potrzebujących w naszej parafii. Do „Kosza 
Pokutnego” można wkładać środki czystości, żywność z długą datą przydat-
ności do spożycia lub złożyć ofiarę na leki, rehabilitację jak również na za-
pomogi losowe. Z góry dziękujemy za Waszą ofiarność. Parafialny Zespół 
Charytatywny. 
10. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Jani-
na Cygan i śp. Alfons Łukawski. Polećmy Ich nieśmiertelne dusze Bożemu 
Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
CZYTANIE I    Syr 15, 15-20 
Jeżeli zechcesz, zachowasz przykazania, a dochowanie wierności zależy od 
Jego upodobania. Położył przed tobą ogień i wodę, po co zechcesz, wycią-
gniesz rękę. Przed ludźmi życie i śmierć, co ci się spodoba, to będzie ci da-
ne. Ponieważ wielka jest mądrość Pana, ma ogromną władzę i widzi 
wszystko. Oczy Jego patrzą na tych, co się Go boją – On sam poznaje każ-
dy czyn człowieka. Nikomu On nie przykazał być bezbożnym i nikomu nie 
zezwolił grzeszyć. 
PSALM RESPONSORYJNY         Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34 
Refren: Błogosławieni słuchający Pana. 
Błogosławieni, których droga  
nieskalana, * 
którzy postępują zgodnie z  
Prawem Pańskim. 
Błogosławieni, którzy zachowują  
Jego napomnienia * 
i szukają Go całym sercem. 
 
Ty po to dałeś swoje przykazania, * 
aby przestrzegano ich pilnie. 
Oby niezawodnie zmierzały moje drogi  
ku przestrzeganiu Twych ustaw. 
i zachowywał je całym sercem. 
CZYTANIE II    1 Kor 2, 6-10 
Bracia: Głosimy mądrość między doskonałymi, ale nie mądrość tego świata 
ani władców tego świata, zresztą przemijających. Lecz głosimy tajemnicę 
mądrości Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą Bóg przed wiekami przeznaczył 
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Czyń dobrze swemu słudze, Panie,  
aby żył i przestrzegał słów Twoich. 
Otwórz moje oczy, * 
abym podziwiał Twoje Prawo. 

Naucz mnie, Panie,  
drogi Twoich ustaw, * 
bym ich przestrzegał do końca. 
Ucz mnie, bym przestrzegał  
Twego Prawa * 
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